令和元年東日本台風により浸水被害を

受けた排水樋管周辺地域にお住まいの皆様

川崎市上下水道事業管理者

令和元年東日本台風による排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果の住民

説明会の開催について

 日頃から、本市下水道事業に御理解、御協力いただきまして誠にありがとうございます。

 東日本台風で被災された方におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。

 さて、令和２年４月に排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果を公表させてい

ただきました。その検証結果の概要と短期対策の進捗状況について、住民説明会を裏面の

とおり開催いたします。新型コロナウイルス感染防止の観点から、参加者は１会場当たり

１００名とし、参加については事前申込制とさせていただきますので、次のいずれかの方

法でお申込みください。

 なお、来場を望まない方々や、お越しいただけない方々につきましては、住民説明会で

説明する内容について、YouTube上で６月２５日から動画配信いたしますので、御視聴く
ださいますようお願いいたします。また、御視聴いただいた動画に対する御質問・御要望

につきましては、フォームメールにて皆様の声をお聞かせください。

動画の視聴やフォームメールの送信の際には、次の本市ウェブサイトを御覧ください。

URL：http://www.city.kawasaki.jp/800/page/0000118531.html

 次の QRコードを読み取ることで、本市ウェブサイトに移行することができます。

１ 電子メールによる方法 申込者の住所、氏名（ふりがなを含む。）及び第２希望までの日

付を入力の上、件名を「住民説明会参加申込みの件」として、各会場ごとの申込み〆

切（裏面の表に記載）の日までに 80gchosa@city.kawasaki.jp宛て送信してください。
２ 郵送による方法 裏面の切り取り線以下の部分に住所、氏名、電話番号及び第２希望ま

での日付を記入いただき、切り取り線以下を切り取って封筒に同封の上、次の宛先へ

各会場ごとの申込み〆切（裏面の表に記載）の日（必着）までにお申込みください。

       住所：〒２１０-８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地

       宛名：川崎市上下水道局下水道部調査担当 宛て

３ FAXによる方法 申込者の住所、氏名（ふりがなを含む。）及び第２希望までの日付を記

載の上、件名を「住民説明会参加申込みの件」として、各会場ごとの申込み〆切（裏

面の表に記載）の日までに０４４－２００－３９８０宛て送信してください。

  住民説明会の実施日時等について

○説明会の申込みに当たっての注意事項

１ 今回の説明会においては、新型コロナウイルス感染者が出た場合の感染経路を特定す

る必要があることから、参加者の住所・氏名を明らかにしていただくものです。

２ 参加の機会を広く確保するため、１世帯につき１名の申込みとしてください。

３ 参加希望者が定員を超えた場合には、抽選により参加者を決定させていただきます。

４ 説明会の参加申込みをされた方に対しては、参加の可否について、お申込みいただい

た方法に応じて、メール、郵送又は FAX のいずれかの方法で御連絡させていただきます。

５ 会場については、上の表に掲げる「お住まいの地域」により割り振りさせていただき

ます。

６ お申込みにより収集した個人情報につきましては、住民説明会の実施及び新型コロナ

ウイルスの感染経路特定のためにのみ利用させていただきます。

上下水道局下水道部調査担当

  ０４４－２００－２８２４

０４４－２００－０１０３

令和２年  月  日

私は、令和元年東日本台風による排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果の住

民説明会への参加について申し込みます（第１希望  月  日、第２希望  月  日）。

          住 所 〒  -

          ふりがな

          氏 名

          電話番号

日時（受付開始） 会場 お住まいの地域 対象排水樋管 申込み〆切

・７月１３日（月）19時30分（19時）
・７月１４日（火）19時30分（19時）
・８月 ３日（月）19時30分（19時）

上丸子小学校体育館
（中原区上丸子八幡町815）

上丸子山王町1・2丁目、上丸子
山王 7月3日

・８月 ４日（火）19時30分（19時）
下沼部小学校体育館
（中原区下沼部1955）

下沼部、中丸子、市ノ坪の一部 山王 7月3日

・７月２０日（月）19時30分（19時）
・７月２１日（火）19時30分（19時）

宮内小学校体育館
（中原区宮内2-4-1） 丁目

宮内 7月3日

・７月１６日（木）19時30分（19時）
東高津小学校体育館
（高津区北見方2-5-1）

諏訪 7月8日

・７月２２日（水）19時30分（19時）
東高津小学校体育館
（高津区北見方2-5-1）

諏訪 7月8日

・７月２７日（月）19時30分（19時） 東高津小学校体育館
（高津区北見方2-5-1）

諏訪 7月8日

・７月２８日（火）19時30分（19時）
東高津小学校体育館
（高津区北見方2-5-1）

二子1・2丁目の一部、瀬田 二子 7月8日

・７月２９日（水）19時30分（19時）
・７月３０日（木）19時30分（19時）

久地小学校体育館
（高津区久地4-2-1） 目 宇奈根 7月10日

マンションにお住まいの皆様

（N PO 法人小杉駅周辺エリアマネジメント加入マンション）

川崎市上下水道事業管理者

令和元年東日本台風による排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果の住民

説明会の開催について

 日頃から、本市下水道事業に御理解、御協力いただきまして誠にありがとうございます。

 東日本台風で被災された方におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。

 さて、令和２年４月に排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果を公表させてい

ただきました。その検証結果の概要と短期対策の進捗状況について、住民説明会を裏面の

とおり開催いたします。新型コロナウイルス感染防止の観点から、参加者は１００名とし、

参加については事前申込制とさせていただきますので、次のいずれかの方法でお申込みく

ださい。

 なお、来場を望まない方々や、お越しいただけない方々につきましては、住民説明会で

説明する内容について、YouTube 上で６月２５日から動画配信いたしますので、御視聴く

ださいますようお願いいたします。また、御視聴いただいた動画に対する御質問・御要望

につきましては、フォームメールにて皆様の声をお聞かせください。

動画の視聴やフォームメールの送信の際には、次の本市ウェブサイトを御覧ください。

URL：http://www.city.kawasaki.jp/800/page/0000118531.html

 次の QR コードを読み取ることで、本市ウェブサイトに移行することができます。

１ 電子メールによる方法 申込者の住所及び氏名（ふりがなを含む。）を入力の上、件名を

「住民説明会参加申込みの件」として、７月６日（月）までに80gchosa@city.kawasaki.jp
宛て送信してください。

２ 郵送による方法 裏面の切り取り線以下の部分に住所、氏名及び電話番号を記入いただ

き、切り取り線以下を切り取って封筒に同封の上、次の宛先へ７月６日（月）（必着）

までにお申込みください。

       住所：〒２１０‐８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地

       宛名：川崎市上下水道局下水道部調査担当 宛て

３ FAXによる方法 申込者の住所及び氏名（ふりがなを含む。）を記載の上、件名を「住民

説明会参加申込みの件」として、７月６日（月）までに０４４－２００－３９８０宛

て送信してください。

住民説明会の実施日時等について

１ 実施日時   令和２年７月１５日（水）１９時３０分～２１時（１９時受付開始）

２ 実施会場   小杉小学校体育館（中原区小杉町 2-295-1）

３ 対象排水樋管 山王排水樋管

○説明会の申込みに当たっての注意事項

１ 今回の説明会においては、新型コロナウイルス感染者が出た場合の感染経路を特定す

る必要があることから、参加者の住所・氏名を明らかにしていただくものです。

２ 参加の機会を広く確保するため、１世帯につき１名の申込みとしてください。

３ 参加希望者が定員を超えた場合には、抽選により参加者を決定させていただきます。

４ 説明会の参加申込みをされた方に対しては、参加の可否について、お申込みいただい

た方法に応じて、メール、郵送又は FAX のいずれかの方法で御連絡させていただきます。

５ お申込みにより収集した個人情報につきましては、住民説明会の実施及び新型コロナ

ウイルスの感染経路特定のためにのみ利用させていただきます。

上下水道局下水道部調査担当

  ０４４－２００－２８２４

 ０４４－２００－０１０３

令和２年  月  日

私は、令和元年東日本台風による排水樋管周辺地域における浸水に関する検証結果の住

民説明会への参加について申し込みます。

          住 所 〒  ‐

          ふりがな

          氏 名

          電話番号